
Dodatek č. 1 k Prohlášení o společném povolebním postupu volebních stran JIHOČEŠI 

2012, KDU-ČSL a TOP 09/STAN ze dne 13. 10. 2012 

 Všechny tři výše uvedené strany prohlašují, že na základě dohody o společném povolebním 

postupu ze dne 13. 10. 2012 oslovily vítěznou stranu krajských voleb – ČSSD a vyzvaly ji opakovaně ke 

společnému jednání o vytvoření povolební koalice. Představitelé ČSSD opakovaně tuto výzvu odmítli 

a trvají na izolovaném jednání s každou z uvedených volebních stran. Tím zástupci ČSSD zablokovali 

vyjednávání se zástupci této dohody, čímž zároveň zablokovali jakákoliv jednání o možnosti vzniku 

nekomunistické protikorupční koalice v Jihočeském kraji na celé volební období 2012 až 2016. 

 Aby účastníci této dohody vůbec zjistili stanovisko ČSSD k jejich společnému návrhu na 

vytvoření možné koalice mezi ČSSD, JIH 12, KDU-ČSL a TOP09/STAN, dohodli se na následujícím: 

1) Účastníci této dohody absolvují úvodní jednání s ČSSD, jako suverénní politické strany, každý 

samostatně, v delegacích, které si každý ze tří účastníků určí dle svého uvážení. 

2) Účastníci této dohody na samostatných jednáních uvedených ad 1) každý z nich seznámí 

ČSSD se společnými programovými prioritami a požadavky pro vyjednávání, které společně 

přijali 21. 10. 2012. 

3) Účastníci této dohody budou ČSSD na jednání informovat o tom, že jejich dohoda o 

společném postupu trvá a že jediné řešení, které nabízejí, je vytvoření koalice mezi ČSSD, 

JIH12, KDU-ČSL a TOP09/STAN. 

4) Účastníci dohody vyslechnou na jednání návrhy a představy ČSSD o povolebním uspořádání. 

5) Po ukončení včech samostatných jednání dle předchozího se účastníci této dohody sejdou a 

zformulují společně svůj postoj a stanoví další postup. 

Tento dodatek upřesňuje ujednání druhého odstavce společného Prohlášení účastníků ze dne 

13.10.2012. 

V Českých Budějovicích dne 22. 10. 2012 

za JIH 12 

L. Průša 

P. Hroch 

za KDU-ČSL 

J. Talíř 

J. Zasadil 

za TOP 09/STAN 

Z.Bezecný 

J. Houba 


